



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

05 мая 2015 г.

№ 396-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 25 декабря 2014 года № 1081-П**

Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2014 года № 1081-П «О проведении регионального конкурса исследовательских работ школьников Ямало-Ненецкого автономного округа, посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2015 года.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Ямало-Ненецкого  
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 05 мая 2015 года № 396-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2014 года № 1081-П

1. В пункте 2:

1.1. в абзаце третьем слова «г. Берлин (Федеративная Республика Германия)» заменить словами «Республику Беларусь»;

1.2. в абзаце пятом слова «г. Берлин (Федеративная Республика Германия)» заменить словами «Республику Беларусь».

2. В пункте 10.7 Положения о проведении регионального конкурса исследовательских работ школьников Ямало-Ненецкого автономного округа, посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, утвержденного указанным постановлением, слова «г. Берлин (Федеративная Республика Германия)» заменить словами «Республику Беларусь».

3. В Положении о формировании состава участников и условиях организации поездки школьников Ямало-Ненецкого автономного округа в г. Берлин (Федеративная Республика Германия), посвящённой 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов», утверждённом указанным постановлением:

3.1. в наименовании слова «г. Берлин (Федеративная Республика Германия)» заменить словами «Республику Беларусь»;

3.2. в разделе I слова «г. Берлин (Федеративная Республика Германия)» заменить словами «Республику Беларусь»;

3.3. в пункте 4.4 слова «г. Берлин» заменить словами «Республику Беларусь»;

3.4. в пункте 6.1:

3.4.1. в абзаце втором слова «г. Берлине (Федеративная Республика Германия)» заменить словами «Республике Беларусь»;

3.4.2. абзац третий изложить в следующей редакции:

«- оплата расходов на территории Республики Беларусь, включая авиаперелёт по маршруту Москва – Минск – Москва, проживание в г. Минске в течение всего периода поездки, суточные расходы, расходы на оформление медицинской страховки выезжающего за рубеж.»;

4. В сводном плане мероприятий по организации и проведению регионального конкурса исследовательских работ школьников Ямало-Ненецкого автономного округа, посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, и поездки школьников Ямало-Ненецкого

автономного округа в г. Берлин (Федеративная Республика Германия), посвящённой 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, утвержденном указанным постановлением:

4.1. в наименовании слова «г. Берлин (Федеративная Республика Германия)» заменить словами «Республику Беларусь»;

4.2. в графе 2:

4.2.1. в пункте 2 слова «г. Берлин (Федеративная Республика Германия)» заменить словами «Республику Беларусь»;

4.2.2. в пункте 12 слова «г. Берлине» заменить словами «Республике Беларусь»;

4.3. пункт 10 признать утратившим силу.